
DECISIÓN N°4 
(10 DE NOVIEMBRE DE 2023) 

 
LA AGENTE INTERVENTORA de la sociedad EMPORIO CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.A.S. 
iden�ficada con NIT. 901.047.570-8  y de las personas naturales ERIC ALEXANDER BENITEZ 
TÉLLEZ iden�ficado con cedula de ciudadanía 1.052.386.080, FRANKY ERNESTO LIZARAZO 
RIAÑO c.c. 1.052.383.929, DORIS ASTRID PÉREZ PIRAGAUTA c.c. 46.451.386, SANDRA 
PATRICIA BENÍTEZ TÉLLEZ c.c. 1.052.402.572 y YURI LILIANA PARRA BECERRA c.c. 46.457.657, 
en uso de las facultades legales que me fueron conferidas el Auto 2023-01-100275 del 24 de 
febrero de 2023, y el Auto No.2023-01-768774 del 24 sep�embre 2023, emi�do por la 
Superintendencia de Sociedades, a través de la Dirección de Intervención Judicial, Juez de la 
Intervención que emanan de los Decretos 4333 y 4334 de 2008 y demás normas concordantes, 
procedo a emi�r la presente DECISIÓN N°4 de Reconocimientos de Afectados: 

CONSIDERANDO: 
1. El Gobierno Nacional mediante el Decreto 4333 de 17 de noviembre de 2008, declaró el 

estado de emergencia social, a través del Decreto 4334 de 17 de noviembre de 2008, 
reglamentado por el Decreto 1074 de 2015, se expidió el procedimiento de intervención 
judicial para devolver a los individuos que fueren afectados por la captación ilegal de 
dineros. 

2. En concordancia con la norma�vidad antes mencionada, la Superintendencia de 
Sociedades a través de Auto 2023-01-100275 del 24 de febrero de 2023, decretó la 
intervención bajo la medida de toma de posesión de los bienes, haberes, negocios y 
patrimonio de la sociedad Emporio Constructora e Inversiones S.A.S. iden�ficada con 
NIT. 901.047.570-8 y del señor Eric Alexander Benítez Téllez iden�ficado con cedula de 
ciudadanía 1.052.386.080, en su condición de representante legal de la sociedad. Esto 
debido a que se determinó en la inves�gación, como consta en la Resolución 0202 de 
2023 de la Superintendencia Financiera de Colombia, que los sujetos señalados 
desarrollaron ac�vidades de captación masiva y habitual de dineros del público que 
configuraron los supuestos establecidos en el arDculo 2.18.2.1 del Decreto 1068 de 2015 
y en los términos del arDculo 6 del Decreto 4334 de 2008. 

3. A través del mismo Auto de la referencia en el numeral anterior con fecha de 24 de 
febrero de 2023, la Superintendencia de Sociedades me designó como Agente 
Interventor a Luz Dary Garzón Gu�érrez, iden�ficada con cedula de ciudadanía 
55.155.568, me dispuse a tomar posesión del cargo el día 28 de febrero de 2023. 

4. Que mediante aviso publicado en el diario EL NUEVO SIGLO el 2 de marzo de 2023, se 
convocó a todas las personas naturales o jurídicas que se consideraran con derecho a 
presentar solicitudes de DEVOLUCIÓN DE DINEROS y ser reconocidos como afectados 
dentro del proceso de la sociedad Emporio Constructora e Inversiones S.A.S. en toma de 
posesión como medida de intervención y otros, por los dineros que hayan entregado a 
los sujetos intervenidos, para que las presentaran en la dirección Hsica allí señaladas, 
anexando los documentos ORIGINALES que prueben la entrega de dinero a las personas 
intervenidas, dentro del plazo es�pulado en esa convocatoria, el cual comenzó a correr 
desde el 3 de marzo de 2023 hasta el 12 de marzo de 2023. De igual forma se publicó el 



02 de marzo de 2022 en el periódico digital en el Boyacá Siete Días y medios de 
comunicación radial ampliando la publicidad del proceso de Intervención Judicial. 

5. Que el 30 de marzo de  2023 se presentó la DECISION No.1, en donde se estableció que 
se recibieron CIENTO VEINTISIETE (127) RECLAMACIONES oportunas, por valor de TRES 
MIL CERO NOVENTA Y SIETE MILLONES VEINTICUATRO MIL PESOS ($3.097.024.000,00) 
M/C.; posterior a esa fecha establecida 12 de marzo de 2023 se presentaron de manera 
extemporánea CUARENTA Y UN (41) RECLAMACIONES EXTEMPORÁNEAS, por valor de 
OCHOCIENTOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS 
($805.866.000) M/C.; para efectos de valoración de las reclamaciones EXTEMPORANEAS 
de devolución  de dineros se tuvo en cuenta, entre otros, lo establecido en el ArDculo 
10 del Decreto 4334 de 2.008; Que el total de afectados ascendió a 168 para un  valor 
reclamado de $3.902.890.000, de los cuales se reconocieron $2.700.784.000 y se 
rechazaron $1.202.106.000,  de los cuales $616.906.000 corresponden a valores 
descontados del capital  en cumplimiento con el parágrafo 1° literal c)  del arDculo 10 
del decreto 4334 de 2008, y $585.200.000 no fueron aportados los documentos por los 
reclamantes como lo establece el arDculo 10 literal c del decreto 4334 de 2008. 

6. Que el 31 de marzo de 2022 se realizó la publicación como lo ordena el arDculo 10, literal 
d) del Decreto 4334 de 2008,en el diario NUEVOSIGLO, en la página WEB de la 
Superintendencia de Sociedades  www.supersociedades.gov.co y en la página del 
interventor hSps://luzdarygarzon.com/ y el link 
hSps://luzdarygarzon.com/intervenciones/emporio-constructora-e-inversiones-sas-
intervencion-con-toma-de-posesion/; Que el plazo establecido para la presentación del 
derecho de reconsideración corre a par�r del día siguiente a la publicación del aviso 
iniciando el  03 de abril hasta el 05 de abril de 2023. 

7. Que el 10 de abril de 2023 se presentó la DECISION No.2, modificando los expediente 
No. 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 37, 46, 111 y 121 que se decidió reponer sobre la decisión inicial 
tomada; Se realizan correcciones conforme al arDculo 286 del Código General del 
Proceso de los expedientes: por cedulas se corrigieron los expedientes No. 56, 65, 90, 
99, 106,139, 145,148; por nombres los expedientes No. 
77,85,94,96,135,141,144,145,146,148 157,159,168, y por corrección de valores los 
expedientes No.  1, 30, 34, 36, 39, 42, 55, 56, 66, 67, 68, 69, 82, 86,123,127, 135, 
137,138,149,150,152,153. Se realizan correcciones a los expedientes No. 13, 22, 27,28, 
38, 60, 61, 70, 80, 93, 104, 112, 139, 147, 154, 156, 167, correspondientes a los contratos 
de an�cresis de inmueble descontando los pagos realizados desde el inicio del contrato 
hasta sep�embre de 2022, mes posterior a que EMPORIO CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES S.A.S. incumple sus obligaciones contractuales. Lo anterior teniendo en 
cuenta lo establecido el ar�culo 10 literal c del decreto 4334 de 2008.  

8. Que al 10 de abril de 2023 la DECISION No.2 conto con  un total de 179 afectados  por 
valor de reclamación total de $4.141.460.000, valor total aceptado $3.164.560.000, 
valor total rechazado $976.900.000; del total de afectados 126 son oportunos cuyo valor 
total de reclamación es de $3.053.924.000, valor aceptado $2.271.909.000 valor 
rechazado $782.015.000, del total de afectados  53 se presentaron de manera 
extemporáneos cuyo valor total de afectación $1.087.536.000, valor aceptado 
$892.651.000, valor rechazado $194.885.000, para efectos de valoración de las 



reclamaciones EXTEMPORANEAS de devolución  de dineros se tuvo en cuenta, entre 
otros, lo establecido en el ArDculo 10 del Decreto 4334 de 2.008. 

9. Posterior a la publicación de la DECISION No. 2 se presentaron 3 recursos de reposición 
No.42,63 y 71, y  25 nuevos afectados extemporáneos que fueron incorporados del 180 
al 204 en la DECISION 3 y la corrección del No.161. 

10. Que al 03 de agosto de 2023 la DECISION No.3 conto  un total de 204  afectados  por 
valor de reclamación total de $5.246.184.000, valor total aceptado $4.129.314,000 valor 
total rechazado $1.116.870.000; El total de afectados ascendió a 204, de los cuales 126 
son oportunos cuyo valor total de reclamación es de $3.053.924.000, valor aceptado 
$2.311.797.000 valor rechazado $742.127.000; y del total de afectados  78 se 
presentaron de manera extemporáneos cuyo valor total de afectación $2.192.260.000, 
valor aceptado $1.817.517.000, valor rechazado $374.743.000, para efectos de 
valoración de las reclamaciones EXTEMPORANEAS de devolución  de dineros se tuvo en 
cuenta, entre otros, lo establecido en el ArDculo 10 del Decreto 4334 de 2.008. 

11. Que posterior al 03 de agosto de 2023 entre el 10 de agosto al 01 de sep�embre de 2023 
se presentaron 4 afectados los cuales fueron incorporados del No. 205 al 208,  y no se 
presentaron recursos contra esta DECISION,  adicional se corrigio el No.202 por error en 
can�dad de contratos. 

12. Que mediante Auto No.2023-01-768774 del 24 de sep�embre de 2023 se vincularon al 
proceso las personas naturales FRANKY ERNESTO LIZARAZO RIAÑO c.c. 1.052.383.929, 
DORIS ASTRID PÉREZ PIRAGAUTA c.c. 46.451.386, SANDRA PATRICIA BENÍTEZ TÉLLEZ 
c.c. 1.052.402.572 y YURI LILIANA PARRA BECERRA c.c. 46.457.657, para lo cual en el 
debido proceso se efectuó la publicación el 12 de octubre de 2023 en el diario 
NUEVOSIGLOXX, la convocatoria para las personas con derecho a reclamar presentaran 
la documentación solicitada en el Decreto 4334 de 2.008 para el reconocimiento de 
afectados, periodo que inicio el 13 de octubre de 2023 hasta el 22 de octubre de 2023, 
durante este lapso de 7empo no se presentó ningún afectado de los nuevos vinculados 
al proceso.  

13. Que el 10 de noviembre de 2023 se presenta la DECISION No.4, la cual cuenta con  un 
total de 208 afectados  por valor de reclamación total de $5.306.184.000, valor total 
aceptado $4.194.114.000 valor total rechazado $1.112.070.000; El total de afectados 
ascendió a 208, de los cuales 126 son oportunos cuyo valor total de reclamación es de 
$3.053.924.000, valor aceptado $2.311.797.000 valor rechazado $742.127.000; y del 
total de afectados  82 se presentaron de manera extemporáneos cuyo valor total de 
afectación $2.252.260.000, valor aceptado $1.882.317.000, valor rechazado 
$369.943.000, para efectos de valoración de las reclamaciones EXTEMPORANEAS de 
devolución  de dineros se tuvo en cuenta, entre otros, lo establecido en el ArDculo 10 
del Decreto 4334 de 2.008. 

14. Para calificar cada una de las reclamaciones aquí contenidas, se tuvo en cuenta los 
documentos aportados por los reclamantes bajo las directrices establecidas por el 
Decreto 4334 de 2.008,  la Resolución 0202 del 15 de febrero de 2023 de la 
Superintendencia Financiera de Colombia, relacionada con la adopción de una medida 
cautelar administra�va por captación no autorizada de recursos del público, respecto de 
la sociedad EMPORIO CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.A.S. iden�ficada con NIT 



901.047.570-8 y del señor ERIC ALEXANDER BENÍTEZ TÉLLEZ iden�ficado con cedula de 
ciudadanía 1.052.386.080, en su condición de representante legal de la sociedad Y 
FRANKY ERNESTO LIZARAZO RIAÑO c.c. 1.052.383.929, DORIS ASTRID PÉREZ 
PIRAGAUTA c.c. 46.451.386, SANDRA PATRICIA BENÍTEZ TÉLLEZ c.c. 1.052.402.572 y 
YURI LILIANA PARRA BECERRA c.c. 46.457.657, en su condición de exrepresentantes 
legales. 

15. Que en el ANEXO No. 1 de la presente Decisión, se consigna la relación de solicitudes 
OPORTUNAS de devolución con los valores ACEPTADOS Y RECHAZADOS, indicando en 
cada una de ellas las causales de rechazo conforme a los criterios establecidos en el 
Decreto 4334 de 2008. 

16. Que en el ANEXO No. 2 de la presente Decisión, también se consigna la relación de 
solicitudes EXTEMPORÁNEAS de devolución ACEPTADOS Y RECHAZADAS, indicando en 
cada una de ellas, las causales de rechazo, conforme a los criterios establecidos en el 
Decreto 4334 de 2008. 

17. Dentro de las reclamaciones radicadas por los afectados se presentaron tres figuras 
contractuales CONTRATO DE INVERSION DE CAPITAL, ANTICRESIS DE INMUEBLES, y 
CONTRATO DE TRANSACCIÓN CON FINES DE TERMINACIÓN EXTRAJUDICIAL, a 
con�nuación, se presentan las causales de rechazo: 

 
 

CAUSALES DE RECHAZO 
 

CAUSAL DE RECHAZO No. 1 
 
Únicamente se reconocerán como sumas afectadas aquellas valores soportadas con 
el comprobante de entrega en original en concordancia con el ar�culo 10 literal c 
del decreto 4334 de 2008; el valor del rechazo corresponde a el valor de las letras 
no aportadas, ya que se consideran pagas y abonadas al capital inicialmente 
aportado, en atención a lo dispuesto en el parágrafo 1° literal c) del  arDculo 10 del 
decreto 4334 de 2008, según el cual, “en el evento en el que se demuestre que se 
han efectuado devoluciones anteriores a la intervención a cualquier Dtulo, estás 
sumas podrán ser descontadas de la suma aceptada por el agente interventor”, y el 
valor rechazado corresponde a pago de intereses y en todo caso, nunca el valor 
reconocido como devolución será superior al total del capital. 
 
CAUSAL DE RECHAZO No. 2 
 
Rechazar la devolución total por no haber aportado el documento "letra de cambio" 
en original, al ser un Dtulo valor circulante remi�endo solo copias incumpliendo así 
lo establecido en el literal c del arDculo 10 del decreto 4334 de 2008. 

 
18. Que, como lo ordena el arDculo 10, literal d) del Decreto 4334 de 2008, esta Decisión 

debe ser publicada en la misma forma en que se publicó la providencia de apertura., en 
el diario NUEVOSIGLOXX, en la página WEB de la Superintendencia de Sociedades  



www.supersociedades.gov.co y en la página del interventor hSps://luzdarygarzon.com/ 
y el link hSps://luzdarygarzon.com/intervenciones/emporio-constructora-e-
inversiones-sas-intervencion-con-toma-de-posesion/ 

 
19. La presente decisión deja en firme la DECISION No.3, tomada por la suscrita interventora 

dentro del proceso EMPORIO CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.A.S. y otros, contra 
aquellas decisiones que no se presentó recurso alguno por parte de los sujetos 
solicitantes y aquellos que se corrigió. 
 

20. Que, contra la presente Decisión, procede el recurso de reposición en los términos 
consagrados en el arDculo 10, literal d) del Decreto 4334 de 2.008, el cual deberá 
presentarse dentro de los tres (3) días siguientes a la fecha de publicación del aviso que 
informa sobre la presente decisión adoptada por la interventora, este recurso deberá 
ser presentado en la siguiente dirección calle 17 No. 15 -44 oficina 401 Edificio Durdan 
en la ciudad de  Duitama o al correo electrónico no�ficacion@luzdarygarzon.com; o en 
su defecto, deberá ser remi�do a la misma dirección por correo cer�ficado, este recurso 
solo procederá contra las decisiones tomadas de las nuevas decisiones y aquellas que 
fueron modificadas por corrección, aquellas que no presentaron recurso de reposición 
en el �empo es�pulado por la ley y deseen alguna modificación, tendrán como pena, 
ser reconocidas como extemporáneas los valores que difieran del valor inicial. 

 
En mérito de lo expuesto en la parte considera�va, la Agente Interventora, 
  

RESUELVE 

  

PRIMERO. CORREGIR la reclamación por concepto de valor del expediente No.202; dentro 
del proceso de intervención bajo la medida de toma de posesión de la sociedad Emporio 
Constructora e Inversiones S.A.S. iden�ficada con NIT. 901.047.570-8 y del señor Eric 
Alexander Benítez Téllez iden�ficado con cedula de ciudadanía 1.052.386.080,   en su 
condición de representante legal de la sociedad  y FRANKY ERNESTO LIZARAZO RIAÑO c.c. 
1.052.383.929, DORIS ASTRID PÉREZ PIRAGAUTA c.c. 46.451.386, SANDRA PATRICIA 
BENÍTEZ TÉLLEZ c.c. 1.052.402.572 y YURI LILIANA PARRA BECERRA c.c. 46.457.657, en su 
condición de exrepresentantes legales consignadas en el ANEXO No. 1 y 2 de la presente 
Decisión. 
 
SEGUNDO. ACEPTAR COMO EXTEMPORÁNEAS las reclamaciones por concepto de la 
devolución de dineros de que trata el Decreto 4334 del 17 de noviembre de 2008, 
presentadas con posterioridad al 12 de marzo de 2023, en el proceso de intervención bajo 
la medida de toma de posesión de los bienes, haberes, negocios y patrimonio de la sociedad 
Emporio Constructora e Inversiones S.A.S. iden�ficada con NIT. 901.047.570-8 y del señor 
Eric Alexander Benítez Téllez iden�ficado con cedula de ciudadanía 1.052.386.080, en su 
condición de representante legal de la sociedad, y y FRANKY ERNESTO LIZARAZO RIAÑO c.c. 
1.052.383.929, DORIS ASTRID PÉREZ PIRAGAUTA c.c. 46.451.386, SANDRA PATRICIA 
BENÍTEZ TÉLLEZ c.c. 1.052.402.572 y YURI LILIANA PARRA BECERRA c.c. 46.457.657, en su 



condición de exrepresentantes legales.adicionar las presentadas posteriores a la DECISION 
1 -2 y 3, adicionando los expedientes del No. 205 al 208.  
 
TERCERO. Dejar en firme decisión inicial tomada con aquellas solicitudes que no fueron 
modificadas y no presentaron recurso de reposición. 
 
CUARTO. Contra la presente Decisión procede el recurso de reposición en los términos 
consagrados en el arDculo 10, literal d) del Decreto 4334 de 2008, el cual deberá presentarse 
dentro de los tres (3) días siguientes a la fijación del aviso de que trata el arDculo 9, numeral 
6 del Decreto 4334 de 2008, sobre aquellas decisiones incluidas en esta nueva decisión. 
 

FIJACIÓN AVISO:      14 DE NOVIEMBRE DE 2023 

COMIENZA A CORRER EL:   15 DE NOVIEMBRE DE 2023 
VENCE EL:   17 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 
Se expide a los DIEZ (10) días del mes NOVIEMBRE del año dos mil vein�trés (2023). 
 
 
 
 

LUZ DARY GARZÓN GUTIÉRREZ 
AGENTE INTERVENTORA 

  



No. NOMBRE DEL RECLAMANTE CEDULA

VALOR 

SOLICITADO

VALOR 

ACEPTADO

VALOR 

RECHAZADO

CAUSAL DE 

RECHAZO

1 MAYRA ALEJANDRA PEREZ GARCIA 1010226326 15.000.000 11.400.000 3.600.000 1

2 NERY KATHERINE MENESES CELY 1052396157 15.000.000 13.200.000 1.800.000 1

3 FABIO ALEXANDER MENESES CELY 1052386821 10.000.000 9.200.000 800.000 1

4 YENNY YULIANNA FLOREZ RAMOS 1118552047 15.000.000 13.200.000 1.800.000 1

5 CARLA CAROLINA OVIEDO PEÑALOZA 1115735714 15.000.000 7.800.000 7.200.000 1

5 CARLA CAROLINA OVIEDO PEÑALOZA 1115735714 60.000.000 31.200.000 28.800.000 1

6 EDISON JAVIER VERDUGO LOZANO 1052402944 36.000.000 0 36.000.000 2

7 JUAN CARLOS GONZALEZ GOMEZ 1053302201 15.000.000 13.200.000 1.800.000 1

7 JUAN CARLOS GONZALEZ GOMEZ 1053302201 30.000.000 26.400.000 3.600.000 1

8 ISBELIA ANGARITA GIL 30024061 20.000.000 17.600.000 2.400.000 1

9 DEICI YOLIMA RINCON INFANTE 1050200667 12.000.000 10.560.000 1.440.000 1

10 NYDIA ANGELICA CASTELLANOS PAEZ 1055273681 10.000.000 8.400.000 1.600.000 1

11 LUZ DARY BERNAL RODRIGUEZ 24050411 15.000.000 14.400.000 600.000 1

12 KAREN LIZETH BUITRAGO BETANCUR 1002692664 20.000.000 13.600.000 6.400.000 1

13 DORA YANIRA BETANCUR BETANCUR 24019784 20.000.000 16.800.000 3.200.000 1

14 SANDRA YASMIN ANGARITA MANCIPE 1052020473 15.000.000 12.375.000 2.625.000 1

15 WALTER JULIAN CASTRO BERMUDEZ 16553207 20.000.000 17.900.000 2.100.000 1

16 JOHN FREDY PIRA QUICA 1049608732 15.000.000 9.600.000 5.400.000 1

17 WILLIAM FERNANDO ALDANA VELA 1049640106 20.000.000 19.200.000 800.000 1

18 ALFONSO VALDERRAMA VALDERRAMA 7220556 20.000.000 9.920.000 10.080.000 1

19 HECTOR YESID VARGAS MERCHAN 1057588120 18.000.000 12.240.000 5.760.000 1

20 YURY ANGELICA GUERRERO OROZCO 1073704054 15.000.000 9.600.000 5.400.000 1

21 CESAR RICARDO PEREZ BERDUGO 1057575847 20.000.000 15.200.000 4.800.000 1

22 CARLOS GILBERTO FAJARDO BECERRA 4242777 12.000.000 11.040.000 960.000 1

23 WILSON JAVIER FIGUEREDO LOPEZ 1052401051 10.000.000 7.600.000 2.400.000 1

24 EDUARDO DE LOS REYES FIGUEREDO BOADA 7216686 10.000.000 6.800.000 3.200.000 1

25 SANDRA MILENA JIMENEZ PUERTO 46456545 10.000.000 7.200.000 2.800.000 1

26 DIANA VALENTINA FIGUEREDO LOPEZ 1052410988 10.000.000 6.000.000 4.000.000 1

27 NANCY CAMILA PARRA ORTEGON 1053346753 17.000.000 14.960.000 2.040.000 1

28 JOSE CLARET DIAZ DIAZ 74321328 30.000.000 27.600.000 2.400.000 1

29 LIRIA FLOR IBAÑEZ DAZA 52311711 12.000.000 11.496.000 504.000 1

30 RODRIGO EDUARDO SANDOVAL ESTUPIÑAN 1057546969 20.000.000 15.240.000 4.760.000 1

31 MARIA CAMILA VARGAS GIL 1049653839 30.000.000 28.950.000 1.050.000 1

32 ALEXANDRA VARGAS PEREZ 1053586490 24.000.000 24.000.000 0 -

33 MIRIAN YANETH NIÑO CRISTANCHO 1016048160 17.000.000 12.920.000 4.080.000 1

34 ANGELA PARTICIA ESPITIA AGUDELO 1049610585 20.000.000 15.800.000 4.200.000 1

35 FREDY OSWALDO VARGAS PULIDO 1002692707 13.500.000 10.260.000 3.240.000 1

36 LUZ MARINA PITA NIÑO 46669991 15.000.000 10.200.000 4.800.000 1

36 LUZ MARINA PITA NIÑO 46669991 5.000.000 4.000.000 1.000.000 1

36 LUZ MARINA PITA NIÑO 46669991 5.000.000 4.600.000 400.000 1

ANEXO 1

RELACION DE SOLICITUDES OPORTUNAS ACEPTADAS Y RECHAZADAS

 



No. NOMBRE DEL RECLAMANTE CEDULA

VALOR 

SOLICITADO

VALOR 

ACEPTADO

VALOR 

RECHAZADO

CAUSAL DE 

RECHAZO

37 LUIS GONZALO RONCO RUBIANO 79683142 27.000.000 21.600.000 5.400.000 1

38

MARIA EMMA MUNEVAR FAGUA - GABRIEL 

DANILO DIAZ CONCICION

40041619 - 

74376020 30.000.000 21.600.000 8.400.000 1

39 ANDRES CAMILO SALAMANZA TIBADUIZA 1057599032 30.000.000 22.800.000 7.200.000 1

40 JAVIER ORLANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 1051475884 22.500.000 11.700.000 10.800.000 1

41 JULIANA VALENTINA ROJAS RODRIGUEZ 1002526489 18.000.000 15.120.000 2.880.000 1

42

JOSE ERMINZO GALLO PASACHOA - JEIMMY 

LUCERO VARGAS  MEDINA

1054253866 - 

1054064812 20.000.000 16.800.000 3.200.000 1

43 HECTOR ALFREDO PATIÑO SANCHEZ 1013482 15.000.000 12.720.000 2.280.000 1

44 JENNIFFER LINNETTE PATIÑO VARGAS 1098711144 15.000.000 10.800.000 4.200.000 1

45 PEDRO JOSE VEGA ESPINEL 1057591586 8.000.000 7.680.000 320.000 1

46 RICARDO ALONSO MARTINEZ DIAZ 74372802 10.000.000 8.800.000 1.200.000 1

47 DORA ALEXANDRA MOZO MARTINEZ 40040583 30.000.000 28.800.000 1.200.000 1

47 DORA ALEXANDRA MOZO MARTINEZ 40040583 30.000.000 25.800.000 4.200.000 1

48 YONATHAN CAMILO CARVAJAL ALARCON 1000689224 20.000.000 14.400.000 5.600.000 1

49 JENY CAROLINA LARA PRECIADO 1057581813 13.800.000 13.800.000 0 -

50 NELCY YAZMIN AVILA MONSALVE 24081412 30.000.000 27.600.000 2.400.000 1

51 FRANCISCO JAVIER MOLINA TOBAR 16233244 40.000.000 35.200.000 4.800.000 1

52 MAURA VALENTINA MOLINA AVILA 1002725625 30.000.000 19.200.000 10.800.000 1

53 LILIANA VARGAS CRUZ 33368365 10.000.000 9.200.000 800.000 1

54 MICHAEL JAVIER FIALLO VARGAS 1002368042 10.000.000 6.400.000 3.600.000 1

55 MARIA DEL CARMEN DIAZ PRIETO 52039810 25.000.000 13.000.000 12.000.000 1

55 MARIA DEL CARMEN DIAZ PRIETO 52039810 20.000.000 10.400.000 9.600.000 1

56 PABLO ANTONIO VERDUGO RODRIGUEZ 19194972 50.000.000 46.000.000 4.000.000 1

57 DIEGO ALEJANDRO MARTINEZ SALINAS 1057410639 30.000.000 28.800.000 1.200.000 1

57 DIEGO ALEJANDRO MARTINEZ SALINAS 1057410639 45.000.000 32.400.000 12.600.000 1

58

LUIS GABRIEL ESTEPA PATIÑO-SANDRA 

JOHANNA ESTEPA SUAREZ

4109894-

1052391262 10.000.000 7.600.000 2.400.000 1

59

LUZ STELLA ESTEPA SUAREZ - HENRY FERNANDO 

GONZALEZ GONZALEZ

46451653 - 

74375471 15.000.000 11.400.000 3.600.000 1

60 BLANCA NOEMA CARDENAS DIAZ 23690805 30.000.000 28.800.000 1.200.000 1

61 ANDREA MILENA ROMERO BUITRAGO 23562203 30.000.000 27.780.000 2.220.000 1

62 LUZ MARINA CORONADO MONROY 1053605945 20.000.000 0 20.000.000 2

63 DARWIN EDUARDO FLOREZ ANGARITA 1092349839 75.200.000 72.192.000 3.008.000 1

64 LILIA TERESA MORENO GARZON 40030923 20.000.000 16.800.000 3.200.000 1

65 LILIAN JOHANA CAMARGO MORENO 1049618331 10.000.000 8.400.000 1.600.000 1

66 LEIDY YOHANA NARANJO FONSECA 1018469189 5.000.000 4.300.000 700.000 1

67 LEIDY PAOLA CAMARGO MORENO 1049626402 10.000.000 8.800.000 1.200.000 1

68 YAMID DANEY AVENDAÑO CASTEBLANCO 1054708939 7.000.000 6.440.000 560.000 1

69 JOSE ORLANDO VARGAS PULIDO 1056802181 47.800.000 41.560.000 6.240.000 1

70

EFIGENIA LIZARAZO BONILLA-LEONOR MESA 

GOMEZ

24130223 - 

24130127 20.000.000 20.000.000 0 -

71 MARTHA ISAURA GUISAO MEDINA 32761776 10.000.000 6.800.000 3.200.000 1

72 GUSTAVO CACERES CASTELLANOS 79350660 20.000.000 14.400.000 5.600.000 1

73 DAVID ALEJANDRO GRANADOS RAMIREZ 1049611362 30.000.000 25.200.000 4.800.000 1

74 JUAN DAVID CACERES LOZANO 1049641330 10.000.000 9.200.000 800.000 1

ANEXO 1

RELACION DE SOLICITUDES OPORTUNAS ACEPTADAS Y RECHAZADAS



No. NOMBRE DEL RECLAMANTE CEDULA

VALOR 

SOLICITADO

VALOR 

ACEPTADO

VALOR 

RECHAZADO

CAUSAL DE 

RECHAZO

75 JEFERSON INFANTE BALAGUERA 1090395014 20.000.000 18.400.000 1.600.000 1

76 PABLO LIONSO MOLINA ZAMBRANO 5211939 6.000.000 5.280.000 720.000 1

76 PABLO LIONSO MOLINA ZAMBRANO 5211939 13.000.000 9.880.000 3.120.000 1

77 NELY LUCIA FUQUEN NIÑO 46663807 20.000.000 15.200.000 4.800.000 1

78 MARIA JAMIE OVIEDO CRUZ 39580927 30.000.000 27.600.000 2.400.000 1

79 CESAR ANTONIO NIÑO LOPEZ 7171269 30.000.000 15.600.000 14.400.000 1

80 JOHN JAVIER CORREA ALBARRACIN 1049373570 20.000.000 14.400.000 5.600.000 1

81 EUTIMIO NIÑO 4037504 30.000.000 0 30.000.000 2

82 JUAN SEBASTIAN IBAÑEZ PINTO 1052395720 12.000.000 9.120.000 2.880.000 1

83 OSCAR ANGEL CORREDOR 74080378 15.000.000 14.400.000 600.000 1

83 OSCAR ANGEL CORREDOR 74080378 15.000.000 12.000.000 3.000.000 1

84 JAIRO ANTONIO CARDENAS CHAPARRO 74080076 15.000.000 11.400.000 3.600.000 1

85 WILLIAM GILBERTO REYES CELY 7182926 80.000.000 64.800.000 15.200.000 1

86 PAULA ANDREA DELGADO CELY 52818645 10.000.000 7.200.000 2.800.000 1

87 JONNY MAURICIO LEON VELASQUEZ 74377423 60.000.000 45.600.000 14.400.000 1

87 JONNY MAURICIO LEON VELASQUEZ 74377423 60.000.000 43.200.000 16.800.000 1

88 JUDITH JHOVANNA LEON VELASQUEZ 46450149 60.000.000 50.400.000 9.600.000 1

88 JUDITH JHOVANNA LEON VELASQUEZ 46450149 40.000.000 25.600.000 14.400.000 1

89 ANYELA SOFIA RODRIGUEZ LEON 1049658427 45.000.000 34.200.000 10.800.000 1

90 MARIA CONSTANZA CASTAÑEDA HERNANDEZ 52026116 10.000.000 6.400.000 3.600.000 1

91 FERNANDO GOMEZ ORDOÑEZ 1053870178 20.000.000 16.000.000 4.000.000 1

92 IVAN DARIO RAMIREZ SANABRIA 74433492 15.000.000 8.160.000 6.840.000 1

93 AMANDA ISABEL QUINTERO MOTTA 1049649046 22.500.000 18.900.000 3.600.000 1

93 AMANDA ISABEL QUINTERO MOTTA 1049649046 10.000.000 8.400.000 1.600.000 1

94 VICTOR JULIO VILLAMARIN CASTRO 74130518 13.124.000 13.124.000 0 -

95 YANIRA DIAZ HERNANDEZ 1052383670 30.000.000 26.400.000 3.600.000 1

96 JHEINNER JHEFREY STEVEEN CORREDOR PINTO 1052410700 23.000.000 0 23.000.000 2

96 JHEINNER JHEFREY STEVEEN CORREDOR PINTO 1052410700 15.000.000 0 15.000.000 2

97 KAREN DAYANA ANAYA DURAN 1002556674 20.000.000 12.440.000 7.560.000 1

98 CHRISTIAN CAMILO SUAREZ PAEZ 1049616474 30.000.000 20.400.000 9.600.000 1

99 SANDRA MILENA OJEDA CRISTANCHO 33630525 10.000.000 8.800.000 1.200.000 1

100 GLORIA STELLA MARTINEZ LEON 46456124 24.000.000 17.280.000 6.720.000 1

101 JUAN DE DIOS CARO BUITRAGO 1057463674 80.000.000 64.000.000 16.000.000 1

102 MARLEN BERNAL AVENDAÑO 1057463224 25.000.000 16.000.000 9.000.000 1

103 MYRIAM BERNAL AVENDAÑO 1057464031 10.000.000 8.800.000 1.200.000 1

104 MARYSELA TIBADUIZA MANOSALVA 46674729 18.000.000 10.800.000 7.200.000 1

105 DANIEL ANDRES RODRIGUEZ GUEVARA 1049602797 20.000.000 14.400.000 5.600.000 1

106

YUDERLI MAIRUBY GOMEZ ROBAYO - 

JEFFERSON RODRIGUEZ JARAMILLO

1057598375 - 

1056783413 18.400.000 18.400.000 0 -

107 LEIDY LORENA MORENO CHIVATA 1049626001 10.000.000 7.600.000 2.400.000 1

108 JULIAN DAVID RESTREPO CORREDOR 1053610780 15.000.000 11.220.000 3.780.000 1

108 JULIAN DAVID RESTREPO CORREDOR 1053610780 15.000.000 11.220.000 3.780.000 1

109 JULIO CESAR MORALES ALBARAN 1052402186 15.000.000 14.400.000 600.000 1

110

ANGELA PATRICIA PARRA HERNANDEZ - YILBER 

CAMILO ZAMBRANO PATARROYO

1053513275-

1051590710 20.000.000 19.200.000 800.000 1

111 PAULA KARINA HERNANDEZ GARCIA 1057601239 30.000.000 25.200.000 4.800.000 1

112 CRISTHIAN LEONARDO ESTEPA MANRIQUE 1052396257 20.000.000 10.400.000 9.600.000 1

ANEXO 1

RELACION DE SOLICITUDES OPORTUNAS ACEPTADAS Y RECHAZADAS



No. NOMBRE DEL RECLAMANTE CEDULA

VALOR 

SOLICITADO VALOR ACEPTADO

VALOR 

RECHAZADO

CAUSAL DE 

RECHAZO

113 BIVIANA CECILIA MILLAN UMAÑA 46456107 35.000.000 0 35.000.000 2

114 NELSON GIOVANI WILCHES GARAVITO 1049632359 11.000.000 8.360.000 2.640.000 1

115 NUBIA EDITH PARRA MESA 1056908090 20.000.000 10.400.000 9.600.000 1

116 SANDRA JANETH AVILA LOPEZ 1121933894 22.000.000 19.360.000 2.640.000 1

117 SANTOS LIBARDO AVILA LOPEZ 1121911101 30.000.000 27.600.000 2.400.000 1

118 YANETH DUARTE FUENTES 1055273909 10.000.000 6.000.000 4.000.000 1

119 LUZ EDILMA VARGAS 23324340 15.000.000 13.200.000 1.800.000 1

119 LUZ EDILMA VARGAS 23324340 10.000.000 6.800.000 3.200.000 1

120 JAIME ALBERTO PEREZ CARDENAS 1057582934 30.000.000 24.000.000 6.000.000 1

121 HUGO ANDRES CONTRERAS CHAPARRO 1076655732 10.000.000 8.800.000 1.200.000 1

122 MARICELA BERMUDEZ QUIROGA 1049619874 11.900.000 8.100.000 3.800.000 1

123 LIZETH NATALIA GUAYACUNDO CASTIBLANCO 1049657337 11.400.000 11.400.000 0 -

124 SEGUNDO ALEXANDER ABRIL VEGA 9375020 30.000.000 30.000.000 0 -

125 LUZ MARINA CORONADO MONROY 1053605945 16.800.000 16.800.000 0 -

126 MIGUEL ANGEL DIAZ GARCIA 1116545931 10.000.000 6.800.000 3.200.000 1

VALOR TOTAL 3.053.924.000 2.311.797.000 742.127.000

ANEXO 1

RELACION DE SOLICITUDES OPORTUNAS ACEPTADAS Y RECHAZADAS

 
 
 
 

LUZ DARY GARZÓN GUTIÉRREZ 

AGENTE INTERVENTORA 

  



No. NOMBRE DEL RECLAMANTE CEDULA SOLICITADO ACEPTADO RECHAZADO RECHAZO

127 MARIA GLADYS CUTA CUTA 1053513079 6.000.000 4.560.000 1.440.000 1

128 EDIT MERCEDES ROJAS MUÑOZ 52189519 20.400.000 20.400.000 0 -

129 EDWIN ORLANDO CUTA CARDENAS 1057579243 15.000.000 12.375.000 2.625.000 1

130 MILDREED JOHANNA GARZON PEREZ 1057597441 10.000.000 9.200.000 800.000 1

131 LUIS GONZALO LOPEZ GARCIA 7216584 5.000.000 3.800.000 1.200.000 1

131 LUIS GONZALO LOPEZ GARCIA 7216584 5.000.000 3.800.000 1.200.000 1

131 LUIS GONZALO LOPEZ GARCIA 7216584 7.000.000 3.640.000 3.360.000 1

132 JIMMY RODRIGUEZ ROMERO 13473034 20.000.000 16.000.000 4.000.000 1

133 ROMAN AMAYA ROMERO 19298079 16.000.000 11.520.000 4.480.000 1

134 LOREN CAROLINA RAMIREZ PARRA 1056554846 11.130.000 11.130.000 0 -

135 MARIA ESTRELLA GARCIA ROJAS 52050974 25.000.000 20.000.000 5.000.000 1

136 YURI TATIANA  NOSSA LEGUIZAMO 1057596509 5.000.000 0 5.000.000 2

137 LUZ MYRIAN NEGRO DUEÑAS 23810445 18.400.000 18.400.000 0 -

138 DIANA MARIA NEGRO DUEÑAS 46384416 22.080.000 22.080.000 0 -

139 SAAVEDRA NAVARRETE 40050241 30.000.000 10.800.000 19.200.000 1

140 MANUEL ADRIAN JULA ROJAS 1002521732 30.000.000 27.500.000 2.500.000 1

141 MARIA DEL MAR ROJAS CASTRO 1049645029 12.000.000 10.080.000 1.920.000 1

142 FABIO ANDRES BERNAL RIVERA 1056956110 14.000.000 13.440.000 560.000 1

143 LISETH YOHANNA LOPEZ GUEVARA 1052396271 24.000.000 0 24.000.000 2

144 DIANA PAOLA PINEDO NIÑO 1057576391 20.000.000 10.400.000 9.600.000 1

144 DIANA PAOLA PINEDO NIÑO 1057576391 23.000.000 19.320.000 3.680.000 1

145 CRISTIAN STIVEN MARIÑO GONZALEZ 1049635561 10.000.000 9.600.000 400.000 1

146 JUAN CARLOS NIÑO NAVAS 6773727 8.000.000 7.360.000 640.000 1

147 LIBIA JIMENEZ ALBA 40037688 20.000.000 19.200.000 800.000 1

148 CARMEN CECILIA MACHUCA PARRA 1051210779 25.000.000 20.500.000 4.500.000 1

149 JOSE RICARDO CHINOME CHILLON 74380991 20.000.000 16.800.000 3.200.000 1

150 ROSMIRA FUENTES DE HERNANDEZ 46352681 9.600.000 9.600.000 0 -

150 ROSMIRA FUENTES DE HERNANDEZ 46352681 9.600.000 9.600.000 0 -

151 NANCY BIBIANA RODRIGUEZ TORRES 1054093746 20.000.000 13.280.000 6.720.000 1

152 JOSE ALEJANDRO TORRES 9399682 18.456.000 18.456.000 0 -

153 EMILIO RIANO MOLINA 80548081 12.000.000 11.040.000 960.000 1

154 ANGIE DAYANA VILLAMIL SUAREZ 1002328778 15.000.000 10.200.000 4.800.000 1

155 MOLINA 1024533844 31.000.000 27.280.000 3.720.000 1

156 IVAN FRED VARGAS TORRES 1049610930 25.000.000 21.000.000 4.000.000 1

157 JOHN FREDDY CRISTIANO ACOSTA 79905769 35.000.000 35.000.000 0 -

158 FABIO CUSPOCA BELLO 9523434 20.000.000 20.000.000 0 -

159 CARVAJAL 1058430072 10.000.000 6.400.000 3.600.000 1

ANEXO 2
RELACION DE SOLICITUDES EXTEMPORANEAS ACEPTADAS Y RECHAZADAS



No. NOMBRE DEL RECLAMANTE CEDULA SOLICITADO ACEPTADO RECHAZADO RECHAZO

160 ANA RITA SALCEDO MENDIVELSO 1056553302 10.000.000 8.000.000 2.000.000 1

161 DIANA MAYIBE VILLAMIL SUAREZ 1049630452 15.000.000 7.200.000 7.800.000 1

162 DIANA MAYERLY RODRIGUEZ MARTINEZ 1058461222 12.000.000 12.000.000 0 -

163 LAURA XIMENA NOSSA BERNAL 1193483430 17.600.000 17.600.000 0 -

164 MARIA CONSUELO BERNAL 46377885 22.000.000 22.000.000 0 -

165 YORIS ELMER MIRANDA AVILA 74380324 15.000.000 8.400.000 6.600.000 1

166 LUIS CARLOS ALBA FIGUEREDO 7185008 27.600.000 27.600.000 0 -

167 GERMAN CASTRO TRIANA 74327350 30.000.000 24.000.000 6.000.000 1

168 YUKINY  PAOLA MORENO MARTINEZ 1052405321 15.000.000 0 15.000.000 2

168 YUKINY  PAOLA MORENO MARTINEZ 1052405321 20.000.000 0 20.000.000 2

169 HUGO HERNANDO CRISTANCHO 1052411973 12.500.000 10.000.000 2.500.000 1

170 CARVAJAL MACHUCA 46666721-46673428 10.000.000 5.200.000 4.800.000 1

170 MACHUCA 46666721-46673428 11.000.000 5.720.000 5.280.000 1

171 CLAUDIA PATRICIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 1002735511 10.000.000 5.200.000 4.800.000 1

172 CRISTOBAL LIBARDO VILLAMIL RUIZ 7304393 85.500.000 85.500.000 0 -

173 RAFAEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ 1002735682 25.000.000 25.000.000 0 -

174 ANGEL OLIMPO CASTRO PATIÑO 7180110 16.000.000 16.000.000 0 -

175 JUAN CAMILO PEREZ ALFONSO 1118166013 15.120.000 15.120.000 0 -

176 ERIKA VALENTINA HERNANDEZ BUENDIA 1007538408 24.000.000 24.000.000 0 -

177 WILMER LEONARDO PARADA MARQUEZ 1049605908 22.000.000 22.000.000 0 -

178 HERNANDEZ MORENO 23805986-74260569 30.000.000 28.800.000 1.200.000 1

179 EDUAR FREDDY BOLIVAR GAMBOA 7178352 19.550.000 19.550.000 0 -

180 ANA LUCIA MARTINEZ PIRATOVA 39780917 17.600.000 17.600.000 0 -

181 ANGELA MARIA CABRA CUSPOCA 1002457490 50.000.000 38.000.000 12.000.000 1

182 DIANA SOFIA JAIMES ALVAREZ 1098769005 20.000.000 16.800.000 3.200.000 1

183 ANGELA MARIANA PINZÓN SILVA 52931842 100.000.000 87.700.000 12.300.000 1

184 YOBANI RODRIGUEZ VIASUS 1057586865 30.000.000 16.800.000 13.200.000 1

185 WILMER CAMILO LOPEZ LOPEZ 1022970033 60.000.000 57.600.000 2.400.000 1

186 BLANCA PATRICIA RUIZ CONTRERAS 1069128704 10.000.000 6.400.000 3.600.000 1

186 BLANCA PATRICIA RUIZ CONTRERAS 1069128704 35.000.000 35.000.000 0 -

187 JOSE REINALDO MACIAS BLANCO 4277261 73.000.000 56.160.000 16.840.000 1

188 ANGIE PAOLA CORREDOR LOPEZ 1052402782 10.560.000 10.560.000 0 -

189 AMY ALEJANDRA MORA VIEDA 1026277595 22.000.000 18.656.000 3.344.000 1

190 AUDREY IVONNE GONZALEZ BRICEÑO 1032478669 20.000.000 16.800.000 3.200.000 1

RELACION DE SOLICITUDES EXTEMPORANEAS ACEPTADAS Y RECHAZADAS

ANEXO 2



No. NOMBRE DEL RECLAMANTE CEDULA SOLICITADO ACEPTADO RECHAZADO RECHAZO

191 VICTOR MANUEL CASTRO VIVAS 7217881 25.000.000 25.000.000 0 -

192 LAURA MICHEL MUÑOZ PICON 1002623628 25.000.000 0 25.000.000 2

193 GUSTAVO GONZALEZ RUIZ 7213933 13.000.000 13.000.000 0 -

194 JOSE RAMON JAIME DUARTE 7216440 13.984.000 13.984.000 0 -

195 LUZ PATRICIA SOTO AMEZQUITA 23770227 25.000.000 23.000.000 2.000.000 1

195 LUZ PATRICIA SOTO AMEZQUITA 23770227 25.000.000 21.000.000 4.000.000 1

195 LUZ PATRICIA SOTO AMEZQUITA 23770227 25.000.000 18.000.000 7.000.000 1

196 JOSE ALEXANDER RODRIGUEZ CORTES 79247077 50.000.000 48.000.000 2.000.000 1

196 JOSE ALEXANDER RODRIGUEZ CORTES 79247077 50.000.000 50.000.000 0 -

196 JOSE ALEXANDER RODRIGUEZ CORTES 79247077 30.000.000 23.520.000 6.480.000 1

197 MIRIAM MENDIVIELSO GOMEZ 24049399 27.480.000 27.480.000 0 -

198 ADRIANA LINED LADINO SOTO 1054120387 17.000.000 11.560.000 5.440.000 1

199 JORGE ELIECER BEDOYA CAÑAS 10102707 85.000.000 81.600.000 3.400.000 1

200 LISA FERNANDA BARONA LONDOÑO 66902940 23.500.000 23.500.000 0 -

201 DIDIER ERLAY OJEDA PEREZ 74369210 20.000.000 12.800.000 7.200.000 1

202 YOVANI PEREZ SANCHEZ 7126711 20.000.000 10.400.000 9.600.000 1

202 YOVANI PEREZ SANCHEZ 7126711 20.000.000 10.746.000 9.254.000 1

202 YOVANI PEREZ SANCHEZ 7126711 20.000.000 12.800.000 7.200.000 1

202 YOVANI PEREZ SANCHEZ 7126711 20.000.000 17.600.000 2.400.000 1

202 YOVANI PEREZ SANCHEZ 7126711 10.000.000 8.800.000 1.200.000 1

203 MARIA BELARMINA  LOPEZ 46359442 25.000.000 22.000.000 3.000.000 1

204 DIEGO FERNANDO SUAREZ 1049611328 61.600.000 61.600.000 0 -

205 JOSE LUIS GONZALEZ PEREZ 74271043 20.000.000 20.000.000 0 -

206 WILSON FERNEY GUTIERREZ VARGAS 1057603446 20.000.000 15.200.000 4.800.000 1

207 AURA CRISTINA VERDUGO ESPITIA 52810593 20.000.000 20.000.000 0 -

208 ALEJANDRO OTALORA PACHECO 74373266 20.000.000 20.000.000 0 -

VALOR TOTAL 2.252.260.000 1.882.317.000 369.943.000

ANEXO 2
RELACION DE SOLICITUDES EXTEMPORANEAS ACEPTADAS Y RECHAZADAS

 
 
 

LUZ DARY GARZÓN GUTIÉRREZ 

AGENTE INTERVENTORA 

 
 


